Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                         № _____

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 6 декабря 2019 года № 204 «О бюджете

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском

округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением

городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19

ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области решила:

 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 6 декабря 2019 года № 204 «О бюджете городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 31.01.2020 № 215, от 11.03.2020 № 222, от

23.04.2020 № 227, от 23.06.2020 № 237, от 25.08.2020 № 249, от 28.09.2020 № 257)

следующие изменения:

1. Пункты 1, 2, 7, 33 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2020

год:

           1) общий объем доходов в сумме  1 136 055 485,79 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 1 170 014 292,37 рублей;

 2

 3) размер дефицита  в сумме   33 958 806,58 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на

плановый период 2021 и 2022  годов:

1) общий объем доходов на 2021 год в сумме 716 138 207,07 рублей, на 2022

год в сумме  917 456 201,90 рублей;

2) общий объем расходов на 2021 год  в сумме 723 296 357,07  рублей, в том

числе условно утверждаемые расходы  в сумме 10 566 300,00 рублей, на 2022 год в

сумме 918 911 862,95 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы  в сумме

22 040 400,00 рублей;

3) размер дефицита на 2021 год в сумме  7 158 150,00 рублей, на 2022 год в

сумме 1 455 661,05 рублей.

          7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

         1) на 2020 год  в сумме 816 620 932,88 рублей, в том числе:

          - объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 815 419 671,19 рублей, в том

числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение, в сумме 766 913 171,19 рублей;

           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 1 546 204,11 рублей;

            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 344 942,42 рублей;

  2) на 2021 год  в сумме 369 280 007,07 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме   369 280 007,07 рублей, в том числе объем

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, в сумме 315 981 607,07 рублей;

 3) на 2022 год  в сумме 553 728 101,90 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме   553 728 101,90 рублей, в том числе объем

 3

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, в сумме 486 401 001,90 рублей.

33. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

городского округа:

1) на 1 января 2021 года в сумме 23 000 000 рублей, в том числе установить

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1

января 2021 года в размере равным  нулю;

2) на 1 января 2022 года в сумме 29 239 400,00 рублей, в том числе установить

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1

января 2022 года в размере равным  нулю;

3) на 1 января 2023 года в сумме 30 348 700,00 рублей, в том числе установить

верхний предел обязательств по муниципальным гарантиям городского округа на 1

января 2023 года в размере равным  нулю.».

2. Подпункт 1 пункта 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным

в российских кредитных организациях, и займам, полученным в

сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах за счет средств

федерального бюджета.».

3. Пункт 29 дополнить абзацами следующего содержания:

«16) на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с

вынужденным приостановлением муниципальных маршрутов в целях недопущения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

17) на возмещение части затрат организаций, пострадавших от

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на оплату труда

работников, за счет средств областного бюджета.».

          4. Приложения  1, 3, 4, 5, 6, 7, 9 к решению городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 6 декабря 2019 года № 204 «О

бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 31.01.2020 № 215, от 11.03.2020

№ 222, от 23.04.2020 № 227, от 23.06.2020 № 237, от 25.08.2020 № 249, от 28.09.2020

 4

№ 257) изложить в новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 к

настоящему решению.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Заместитель председателя

городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________Л.А.Федюнина